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Introduction

eCanada is a federal state with a-centr'al govenen,
éad ton provincl gomei'maents, Inl 1867 thre -pz'inoipalý eoJMies
-or the British Oz'ovn in Nbrth Âmerioa unîted to foza. $he aa.2*Us
Of a new nation and the British North AimI±l.a Âot otýthat yee*
bêecaue Itswrltten constitution,. This.statute ooet6d-'a centr'al
governmint wîth certain povers, while cning the exist*aae
of politloaJ. suibdivisions oalld provinces with powers of thefr

1Under the Britishi North Âmerica ' ot the Palament
o'f Canada haS the .,ight of' ralslng Itaoney bytany modu cir-aelWm
of taxationtt, whlâ,é provincial legislto3!. are restrctet
to ndirect-taxation witin the Province in order to the, raluing
of a -Revenue for Provincial pai'poses1I. Thu.a the. provinces have
a rlgiit to :share only ln the field ot 4lect taxation, wbi2.e
the Federa2. Govr3ent le not restr±oted la any way lin3ntters
of taxation, The, Brts NorthI A*O'ica Act aClso expowaxed'the.
provincial legialatures to maie laws regarding "munitcipal ý
institutions ln the. Province". This means that the iwancipalities
deïve thelr incorporation, with its associated-powers, fiscal

andi ôtherwîa,, trom the. provincial, govenmnt concerned. qThus
fro, -pactl.al standpolnt., mt2nioi4allties;are alaco limitet- to

A d.iet ýax is generally recognize as.one "whîoii î
deaded f rom the. very person who lb le lntended or desired sb*ould

-pay~4~ In essene, tuas conception has, limited the provincial
~goerni.ts-Vothe -ipositionof Incoas tax, retail sales taxqsuoôisàlon daties and an assortimwat ocf o ther direct lev±u s. I

turni, mumiolpalit±.a acting ande' the-guieiic'o f princuial ,
1eglationg tax »oal estate, water consumptbioni pla.ces of 'uones
andt ln aome cases, luptai1 sales*« The. Federal Goyernzmont levîes
direct taxes on inoeè on &iftsaM-I on the est êtes of deceased,persons, and Indirect taxes suoh as excise taxes, excise and
Ouiatoms daties, and a sales taxé

The~ inczêasine use by both the -fed0*al and th pro vilalgovernmsents of:'their ightB in the fie.ld of direct taxationaj th~,I9~ i ±eaulted ln uneoono3aiê dupliÔ&tioi, and s-cm. sevère tx-St 3artlng ;lu 1941 a> 8Ories of tax areements was oou0n d&-bter
the fedral -ànd4 _-Le provincils. goyermmuts toý pi'mot0e theodelimposîtVlon of 4fr.ot taxeae The drt4iÀi of' oacb agreemnt w&z

-normal7 tiÏve yera Vader t1hese. agremnt- thepat îet
province inc< ,l return f~or e Épensat.on not t- Usaï or

- Î 4thai~r miijalÎi es to use certain 'of- the direct tats-
-~th Rfl4o' t3*- wo agreements , -the -fedora1- ±êxe~ tax a,-at*'%er othérwieý payabLl i on- atlêipat&ag provrine-we aba...4ýîe pretae to make room for provinco al.ies


